Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

LEGISLATIVO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 080 :: QUARTA, 12 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................................................................................................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2023

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

- MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.612.536/0001-20, nos termos

do ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021,

torna público que tem interesse em realizar a Contratação de pessoa(s)

jurídica(s) especializada(s) para o fornecimento de Combustível

Automotivo para atender as necessidades da Câmara Municipal de

Centro Novo do Maranhão – MA. A aquisição de combustível

automotivo é essencial para garantir a mobilidade dos veículos

utilizados pela Câmara Municipal em suas atividades, tais como

transporte de funcionários e deslocamento de vereadores para reuniões

e eventos. A compra de gasolina comum pode ser necessária para

abastecer os veículos que utilizam esse tipo de combustível, que são

os mais comuns no mercado. Na forma descritiva e requisitos

constantes no Edital e anexos. Considerando o exposto e a intenção de

realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto

acima especificado. O preço máximo a ser contratado é R$ 31.095,00

(Trinta e Um Mil e Noventa e Cinco Reais). Pelo prazo de 08 meses.

TORNA PÚBLICO o interesse desta Câmara Municipal em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de

03 (três) dias úteis a contar desta publicação. As propostas de Preços

deverão ser entregues até às 12:00hs (doze horas) do dia 17/04/2023,

no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sito a Rua do Comércio

nº 390, Centro de Centro Novo do Maranhão – MA, no horário das

08:00hs às 12:00hs, em dias uteis ou pelo e-mail:

comprascmcn@hotmail.com, O edital e anexos da Dispensa de

Licitação estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das horário das 08:00hs às 12:00hs e no sitio

oficial deste Poder Legislativo Municipal:

https://cmcentronovo.ma.gov.br/ onde poderão ser consultados ou

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais nos mesmos

endereços supracitados (físico e eletrônicos). Centro Novo do

Maranhão – MA. 12 de abril de 2023 - Francisco Jarbas Lima da

Conceição - Agente de Contratação da Câmara Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcentronovo.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 293be93790386cf8950128d6895a12ee2518fe51

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org